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Di RAT ke-10 KKPS JABAR @Hotel Horison Bandung
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PELAKSANAAN

@ KEWAIIBAN

Dalam Pengawasan Koperasi Konsumen Praja
Sejahtera (KKPS) Jawa Barat diatur dalam

Undang-Undang Nomor 25 Tahun 1992 Tentang
Per-Koperasian, Pasal 39, 49, 50 dan 51.
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RAPAT ANGGOTA

< Pengurus telah melaksanakan RAT (Januari)

< LPJ Pengurus, Pengawas, RK, RAPBK disahkan
dalam RAT

»» PENGURUS
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< Pengurus melaksanakan RAT yang ke-10 (2024)

< Pengurus telah menyusun SOP, SOM, RK dan
RAPBK 2025

ANGGOTA

< Jumlah Anggota KKPS tahun 2023 : 11.943 dan
tahun 2024 mengalami penurunan sebesar 6.7%
(804), menjadi 11.139




< Pengurus telah melen
yang optimal : Buku D
Pengawas, Simpan Pinjam, Investasi dan Kekayaan

i Buku Organisasi KKPS
Anggota, Pengurus,

KKPS, Catatan Rapat An
Pengawas

ta, Pengurus dan

< Pendokumentasian surat menyurat yang efektif
dan efisien, serta manajemen aset yang lengkap

JEMEN SDM

us telah berhasil menyusun dan
mpurnakan Renstra 2021-2026

gkatkan kualitas SDM KKPS dengan menjadi
a Bintek, Studi Banding dan Capacity
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2023

727

1.473

2.220

2024

758

1.526

2.284

PELAYANAN A

Anggota yang melakukan konsultasi secara offline tahun

2024 meningkat 4,26% dari tahun 2023. Sedangkan yang

secara online naik sebesar 3,59%

Secara total tahun 2024 jumlah Anggota yang

konsultasi naik 2,88% atau meningkat 64 Anggota

TAHUN ~ ANGGOTA  BATCH NOMINAL
2023 | 1689 87 | 61.76 Milyar
2024 | 1535 90 | 62.17 Milyar

dilaksanakannya akad (2016 s.d 2024)
KKPS telah melayani 10.983 Anggota dengan nilai
nomimal Rp. 373.653.974.725

Pelayanan akad tahun 2024 menurun sebesar 154 Anggota
(9,05%) dibanding tahun 2023. Namun, besaran nominal
bertambah Rp.406.477.928 (0,66%) jumlah nominal sejak




BIDANG BISNIS

INVESTASI BIJB KERTAJATI KERJASAMA PIHAK KETIGA

BJB
SYARIAH

DEALER

SAHAM

30.000.000.000

TOTAL
A INVESTASI

31.050.000.000

AGIO

T ,  1.050.000.000




MODAL SENDIRI

S\“' AN

b“"“ TOTAL sjpmp ANAN

anpOKO

1.608.950.000
11.038.700.000

120.455.600.601
131.494.300.601

114.195.901.101

125.804.851.101

'

2024

Tahun 2024, jumlah simpanan meningkat 4,52%
(Rp. 5.689.449.500) menjadi 2023

Rp.131.494.300.601 dibanding tahun tahun
2023 (Rp.125.804.851.101)




CONTOH SIMPANAN PERANGKAT DAERAH

NO | PERANGKAT DAERAH |JUMLAH PNS|JANGGOTA KKPS] SIMPANAN
1 |DINAS PENDIDIKAN 39.699 2.514 Rp. 24.387.691.100
2 |DINAS KESEHATAN 2.965 1.366 Rp. 14.572.850.000

2024 jumlah PNS sejawa barat : 50.045,

Anggota KKPS : 11.139 (22,25%)

CONTOH SIMPANAN ANGGOTA

SIMPANAN POKOK -

NAMA
WAIJIB
1 | Dra.L.S, S.Kep,Ners Rp. 179.000.000
2 | Dr.H.D.S., MM Rp. 115.750.000
3 | Dr. H. D.T., M.Si. Rp. 84.450.000
4 | Dr.Ir.H.M T.B.S., M.Soc.,Sc. Rp. 84.250.000
5 | Ir. D.H.M.Si Rp. 70.500.000




EKUITAS

145.214.077.346

137.666.651.286

2024

2023

Jumlah Aset tahun 2024 bertambah
8.35 Milyar (5,77%) dibanding tahun 2023

152.855.318.658

144.503.919.404

2024

2023

6.242.751.709

5.512.271.020

2024

2023

SHU 2024 Bertambah sebesar

730.48 Juta (13,25%) dibanding SHU 2023
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3% ACADEMY

LIQUIDITAS
13,83 %

SANGAT BAIK

(Setiap Rp.1
hutang, dijamin
dengan Rp.13,83
Aktiva Lancar
Koperasi)

|
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PROFITABILITAS
0,66 7%

SANGAT BAIK

(Sisa Hasil Usaha
yang diperoleh
KKPS mempunyai
Margin 66% dari
Penjualan, sudah
sangat efisien
dalam mengelola
Modal kerjanya)

Rasio

Solvabilitas ‘\“

SOLVABILITAS
0,052 %

SANGAT BAIK

(Kondisi KKPS
ketika terjadi hal-
hal yang tidak
diinginkan, maka
seluruh
hutangnya bisa
ditutup oleh Aset
Koperasi)

RENTABILITAS
0.04 7%

KURANG BAIK

(Perputaran dari
modal sendiri
hanya memperoleh
SHU sebesar 4%,
masih jauh
dibawah bunga
rata-rata
perbank,an jadi
dana yg tersimpan
di bank masih
kurang produktif)




THANK

KOPERASI KONSUMEN PRAJA SEJAHTERA
JAWA BARAT

081 313990 700 koperasipraja.jabar@gmail.com
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